quoniam sæpe non idem est, utrum magis ex usu nostro fuerit, id facere oportet... Ejusmodi etiam est illud Polycratis qui de Thrasybulo dicit eum triginta tyrannos sustulisse; conjungit enim.

accidit; ut, quod Polycrates de moribus prædicat, eos auxilio fuisse eo quod arcuum nervos corroserint.

VII. SOCRATIS ACCUSATIO.

Meletus quidem apud iudices Socratem accusavit; peroravit vero accusationem Polyæctus, ut ait Favorinus in Omnigena historia : orationem Polycrates sophista scripsit, ut Hermippus refert, sive, ut quidam volunt, Anytus.

Polycrates ille etiam Socratis accusationem scripsit.

Judices decepti sunt orationis præstigiis, quam scripserat Polycrates, Anytus vero emerat.

De Busiride orationem Isocrates adversus Polycratem sophistam quandam scripsit, ut errores corrigeret, quos ille in orationibus duabus, laudatione Busiridis et accusa-

ὡς σφαλέντα ἐν τούτοις τοῖς λόγοις οἷς ἔγραψεν, ἐν ταῖς ἐγκωμίαις τοῦ Βουσίριδος καὶ ἐν τῇ κατηγορίᾳ τοῦ Σωκράτους. Αὐτὸς γάρ ἐστιν ὁ παρασχὼν τὸν λόγον τῆς κατηγορίας Σωκράτους τοῖς περὶ Ἄνουτον καὶ Μέλητον, ἵνα κατηγορηθεὶς ἀποθάνῃ.

Suidas : Πολυκράτης, Ἄθηναῖος, ῥήτωρ, δεινὸς τε καὶ τοὺς κατὰ Σωκράτους λόγους δύο Ἄνυτον καὶ Μελέτην γράψας.

Diogenes L. II, 39 : Φαβωρίνος δὲ φησιν ἐν ταῖς πρώταις τῶν Ἀπομνημονευμάτων μὴ εἶναι ἀληθῆ τὸν λόγον τὸν Πολυκράτους κατὰ Σωκράτους· ἐν αὐτῷ γάρ, φησὶ, μνημονεύει τῶν ὑπὸ Κόνωνος τειχῶν ἀνασταθέντων, ἃ γέγονεν ἔσται ἐξ τῆς Σωκράτους τελευταίας ὑστερον· καὶ ἔστιν οὕτως ἔχον. « Atque hanc sententiam etiam aliis argumentis a R. Benteio confirmatam (dissert. de epist. Socrat. 6 p. 51) cum homines docti omnes sequerentur, nuper C. F. Hermannus histor. philos. platon. I p. 629 declamationem illam ante a. 404 scriptam esse suspicatus est, hoc est, antequam Iysander muros diruit. Verum Phavorinus non quia muros longos, qui cum Socrates moreretur non stetissent, a Polycrate commemorari videret, sed quia eorum murorum qui a Conone restituti essent, mentio fieret, declamationem post Socratis mortem scriptam esse iudicavit. Quodsi aliter Diogenis verba intelligi non possunt, Hermanni opinionem veram non esse consequens est. Atque ita etiam ea quæ de Lysiae orationibus socraticis duabus supra exposuimus (Lys. frg. or. 112. 113) Hermanni argumentis non labefactata sunt. » SAURPIUS.

10.

Isocrates Busir. § 5 : Σωκράτους δὲ κατηγορεῖν ἐπιχειρήσας, ὥσπερ ἐγκωμιάσαι βουλόμενος, Ἀλκιβιάδην ἔδωκας αὐτῷ μαθητὴν, ὃν ἔπ' ἐκείνου μὲν οὐδεὶς ἤθετο παιδεύμενον. Ὅτι δὲ πολὺ διήνεγας τῶν ἄλλων, ἅπαντες ἀν βιολογήσειαν.

11.

Schol. Aristidis p. 180 Frommel : Οἷδε (Aristi-

tione Socratis, commiserat. Hic enim est qui Anyto et Meleto eam orationem suppeditavit, qua Socrates capitis accusatus damnaretur.

Polycrates, Atheniensis, rhetor valde eloquens, qui contra Socratem orationes duas Anyto et Meleto scripsit.

Favorinus primo Commentariorum libro dicit Polycratem contra Socratem orationem veram non esse dictam; « in ea enim, inquit, muros memorat a Conone restauratos, qui sex demum post Socratis mortem annis restaurati sunt. » Ac sane ita res habet.

10.

Quum Socratem accusare instituisse, Alcibiadem ei, quasi laudare velles, discipulum tribuisti, quem ab eo fuisse eruditum nemo morat, sed longe aliis antecelluisse omnes confitentur.

11.

Aristides novit Socratem coram juvenibus semper ad-

des) τὸν Σωκράτην πρὸς τοὺς νέους εἰς τὸν Ὀδυσσεῖα θαυμάζοντα καὶ τὴν τοιαύτην πρᾶξιν, ὡς Πολυκράτης ἐν ταῖς κατ' αὐτοῦ λόγοις φησὶ καὶ Λυσίας ἐν ταῖς πρὸς Πολυκράτην ὑπὲρ αὐτοῦ· ὁ μὲν (Polycrates) συνιστῶν ὅτι τὴν δημοκρατίαν ἐκ τούτου καταλείνει ἐπιχειρεῖ, ἐπαινῶν τὸν Ὀδυσσεῖα, τοῖς μὲν βασιλείᾳ παραινῶντα λόγῳ, πᾶσι ἰδιώταις δὲ τύκτοντα, ὁ δὲ (Lysias) οὐδὲν λόγων φροντίζειν μάλλον αὐτὸν τῆς τάξεως· διὰ τοῦτο οὖν καὶ αὐτὸς τίθησιν. V. Lysias fr. 215.

VIII. ΧΥΤΡῶΝ ΚΑΙ ΨΗΦῶΝ ΕΓΚΟΜΙΑ.

12.

Alexander Περί ῥητορικῶν ἀφορμῶν, t. IX, p. 334 Walz. : Ἀμέλει δταν χύτρας ἐγκωμιάζωμεν ἢ ψήφους, ὡς Πολυκράτης, οὐ πάντως καὶ θεθαυμάκωτες τὴν χύτραν ἢ τὰς ψήφους ἐπαινῶμεν, ἀλλὰ γυμνάζοντες ἑαυτοὺς πιθανοῖς τισὶ λόγοις. « Fortasse etiam ἄλλων ἐγκώμιον, quod Plato Convivii p. 177 B, Isocrates or. 10 § 12, Menander Walzii 9 p. 131 commemorant, et βομβυλιῶν ἐπαινος, cuius Isocrates l. d. mentionem facit, ad Polycratem referenda sunt. Hic enim imprimis illa ætate videntur talia composuisse; neque quæ L. Spengelium movebant rationes, ut συναγ. τεχν. p. 73 sq. hos lusus aliis tribueret, nostrum iudicium impediant. » S.

IX. ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ.

« Ab Aristotele in arte sæpius *Alexandri* h. e. *Paridis laudes* commemorantur, quæ haud inficte videntur scriptæ fuisse. Ut eas Polycratem fuisse putem, hæc efficiunt. Primum Aristoteles similes lusus aliorum sophistarum vel rhetorum non affert, cum Polycratem et Thrasylulo et murium laudibus usum esse viderimus. Deinde præter Polycratem qui talia illa ætate scripserint novimus Gorgiam, Antisthenem, Alcidamantem, Zoilum; sed si Gorgiæ vel Alcidamantis laudes *Alexandri* fuisse, et Aristotelem hoc puto commemoratum

miratum esse Ulyssem atque talem actionem, ut Polycrates in accusatione Socratis et Lysias in ejus defensione dicant; et Polycrates quidem probare studeat Socratem popularem reipublicæ statum evertere voluisse, eo quod Ulyssem laudaret regibus assentantem, plebeios autem verberantem; contra Lysias nihil magis quam bene ordinatam rerum constitutionem ei curæ fuisse dicit. Propter hoc igitur Aristides quoque illa ponit.

VIII. LAUDATIONES OLLARUM ET CALCULORUM.

12.

Quodsi ollarum vel calculorum laudationes instituit, sicut Polycrates, non propterea id facimus quod res ipsæ ollam vel calculos admiramur, sed eo consilio ut componendis orationibus ad persuadendum accommodatis esset-ceamur.

fuisse et aliud de ea declamatione testimonium exstaret; Antisthenis declamationes a Diogene Laertio enumerantur, Zoili denique praeter Polyphemum et Homerum similis declamatio aut non videtur exstitisse aut nobilis non fuisse. Denique Philodemus loco, quem paulo ante adscripsimus, Busiridem et Clytæmnestram, quas laudationes Polycrati tribuendas esse certum est, una cum Alexandri laudibus commemorat. Quod vero Aristoteles Polycratis nomen non addidit, nobilitate illius lusus putaverim effectum esse. » S.

13.

Aristoteles Rhet. II, 28, 4 p. 376 : Ἔτι (τόπος τῶν δευτικῶν ἐνθυμημάτων) εἰ μῆτε μᾶλλον μῆτε ἦπρον... καὶ ὅτι, εἰ μὴδὲ Θησεύς ἠδίκησεν, οὐδ' Ἀλέξανδρος, καὶ εἰ μὴδ' οἱ Τυνδαρίδαι, οὐδ' Ἀλέξανδρος, καὶ εἰ Πάτροκλον Ἐκτωρ, καὶ Ἀχιλλεῖα Ἀλέξανδρος.

14.

Idem ib. II, 23, p. 376 : Ἄλλος (τόπος τῶν δευτικῶν ἐνθυμημάτων) ἐξ ὀρισμοῦ· οἷον... ἐν τῷ Ἀλεξάνδρῳ, ὅτι πάντες ἀνὸς δολογήσειαν τοὺς μὴ κομίσας οὐχ ἐνὸς σώματος ἀγαπᾶν ἀπόλαυσιν.

15.

Idem ib. II, 23, 12, p. 377 : Ἄλλος (τόπος τῶν δευτικῶν ἐνθυμημάτων) ἐκ κρίσεως περὶ τοῦ αὐτοῦ... ἢ ἄς μὴ καλὸν τὰ ἐναντία κρίνειν, οἷον θεοὺς ἢ πατρὶ ἢ διδασκαλοὺς... καὶ περὶ Ἀλεξάνδρου· ὅν αἱ θεαὶ προέκριναν.

16.

Idem ib. II, 24, 7 p. 382 : Ἄλλος (τόπος τῶν φαινομένων ἐνθυμημάτων) τὸ παρὰ τὸ ἐπόμενον· οἷον ἐν τῷ Ἀλεξάνδρῳ ὅτι μεγαλόθυρος· ὑπεριδὼν γὰρ τὴν πολλῶν ὀμίλιαν ἐν τῇ Ἰδῇ διέτριβε καθ' αὐτόν.

17.

Idem ib. II, 249, p. 382 : Ἄλλος (τόπος τῶν φαινομένων ἐνθυμημάτων) παρὰ τὴν ἄλλειψιν τοῦ πότε καὶ πῶς, οἷον ὅτι δικαίως Ἀλέξανδρος ἔλαβε τὴν Ἑλένην· ἀφρασεῖς γὰρ αὐτῇ ἐδόθη παρὰ τοῦ πατρός. Ὁδ

IX. ALEXANDER.

13.

Alius locus ad demonstrandum aptus est, si neque majoris, neque minus;... si neque Theseus injuste fecit, neque Alexander, si neque Tyndaridae, neque Alexander, et si Patroclum Hector *juste* interfecit, etiam Achillem Alexander.

14.

Alius locus ad demonstrandum aptus est ex definitione. Sic in Alexandro legitur : « Inter omnes convenit homines intemperantes unius corporis fructu non esse contentos. »

15.

Alius locus ad demonstrandum aptus est ex judicio de eodem re... aut adversus quos sententiam ferre honestum non est, ut adversus deos, aut patrem, aut magistros... et de Alexandro, quem deo ceteris anteposuerunt.

γὰρ δεῖ ἴσως· ἀλλὰ τὸ πρῶτον· καὶ γὰρ ὁ πατὴρ μέχρι τούτου κύριος.